
 

 
IČO: 15527875     Zapsáno v OR u KOS v Brně, oddíl C, vložka 597  DIČ: CZ15527875 

615 00 Brno, Zábrdovická 10, tel./ fax : 5 45 21 61 25 

 
 

POSUDEK  
O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 
 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 

Záměr: 

 
SKLÁDKA S-NO S ODDĚLENÝM SEKTOREM  
S-003 ÚNANOV – ROZŠÍŘENÍ SKLÁDKY 

 
 

Oznamovatel: 
 

.A.S.A. ES Únanov, s.r.o., 
Únanov č.p. 385, 671 31 Únanov 

 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval:    Ing. Jaromír Pokoj 
 

Brno, září 2008 
Výtisk č.: 0 

 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 2  



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 3  

OBSAH: 

ÚVOD..................................................................................................................................................................... 5 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ......................................................................................................................................... 7 

I.1. NÁZEV ZÁMĚRU ............................................................................................................................................ 7 
I.2. KAPACITA (ROZSAH) ZÁMĚRU....................................................................................................................... 7 
I.3. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU (KRAJ, OBEC, KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ) ............................................................................... 7 
I.4. OBCHODNÍ FIRMA OZNAMOVATELE .............................................................................................................. 7 
I.5. IČ OZNAMOVATELE ...................................................................................................................................... 7 
I.6. SÍDLO (BYDLIŠTĚ) OZNAMOVATELE .............................................................................................................. 7 

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE................................................................................................................... 8 

II.1. ÚPLNOST DOKUMENTACE ............................................................................................................................ 8 
II.2. SPRÁVNOST ÚDAJŮ UVEDENÝCH V DOKUMENTACI  VČETNĚ POUŽITÝCH METOD HODNOCENÍ ..................... 8 

II.2.1. Část A - Údaje o oznamovateli ........................................................................................................... 8 
II.2.2. Část B – Údaje o záměru .................................................................................................................... 8 
II.2.3. Část C – Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území ......................................................... 10 
II.2.4. Část D – Komplexní charakteristika a hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí
..................................................................................................................................................................... 12 
II.2.5. Část E – Porovnání variant řešení záměru ....................................................................................... 15 
II.2.6. Část F – Závěr .................................................................................................................................. 16 
II.2.7. Část G – Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru............................................... 16 
II.2.8. Část H – Přílohy ............................................................................................................................... 16 
II.2.9. Celkové zhodnocení správnosti údajů uvedených v  oznámení včetně použitých metod hodnocení.. 17 

II.3. POŘADÍ VARIANT (POKUD BYLY PŘEDLOŽENY) Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ...................... 17 
II.4. HODNOCENÍ VÝZNAMNÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE ..... 17 

III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OHLEDEM NA DOSAŽENÝ STUPEŇ 
POZNÁNÍ POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ................................................ 17 

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ.................................................... 18 

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ K DOKUMENTACI (OZNÁMENÍ)............ 18 

V.1. VYJÁDŘENÍ MŽP, ODBOR OCHRANY OVZDUŠÍ, Č.J.: 1957/820/08/RH ZE DNE 13.6.2008 .......................... 18 
V.2. INTERNÍ SDĚLENÍ MŽP, ODBOR OCHRANY VOD, Č.J.: 41389/ENV/08; 1934/740/08 ZE 13.6.2008 ............ 19 
V.3. INTERNÍ SDĚLENÍ MŽP, ODBOR ODPADŮ, Č.J.: 41388/ENV/08, 3727/720/08 Z 8.7.2008 .......................... 20 
V.4. VYJÁDŘENÍ KRAJSKÉHO ÚŘADU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE, ODB. ŽP, Č.J.: JMK 8.J245/2008, SPIS. ZN.: S- 
JMK 74379/2008 OŽP/ŠB Z 26.6.2008............................................................................................................. 20 
V.5. VYJÁDŘENÍ ČIŽP OI BRNO, ZN. ČIŽP/47/IPP/0800089/08/BLV ZE DNE 26.6.2008 ................................. 22 
V.6. VYJÁDŘENÍ KRAJSKÉ HYGIENICKÉ STANICE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE, Č.J.   6127/2008/ZN/HOK ZE DNE 

24.6.2008.......................................................................................................................................................... 22 
V.7. VÝPIS USNESENÍ ZE 169. SCHŮZE RADY JIHOMORAVSKÉHO KRAJE KONANÉ DNE 26.6.2008 – USNESENÍ 

10670/08/R 169 ................................................................................................................................................ 22 
V.8. VYJÁDŘENÍ MĚÚ ZNOJMO, ODB. ŽP, Č.J.: MUZN 47202/2008 Z 10.6.2008 ............................................. 22 
V.9. VYJÁDŘENÍ OBCE ÚNANOV ZN. 318/2008 Z 26.6.2008.............................................................................. 23 

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU Z HLEDISKA VLIVŮ NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ..................................................................................................................................... 23 

VII. NÁVRH STANOVISKA............................................................................................................................. 24 

PŘÍLOHY K POSUDKU ................................................................................................................................... 31 

 
  
 
 
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 4  

Přílohy: 
1. Vyjádření MŽP, odbor ochrany ovzduší, č.j.: 1957/820/08/RH ze dne 13.6.2008  
2. Interní sdělení MŽP, odbor ochrany vod, č.j.: 41389/ENV/08; 1934/740/08 ze 

13.6.2008 
3. Interní sdělení MŽP, odbor odpadů, č.j.: 41388/ENV/08, 3727/720/08 z 8.7.2008 
4. Vyjádření krajského úřadu Jihomoravského kraje, odb. ŽP, č.j.: JMK 8.J245/2008, 

spis. zn.: S- JMK 74379/2008 OŽP/Šb z 26.6.2008 
5. Vyjádření ČIŽP OI Brno, zn. ČIŽP/47/IPP/0800089/08/BLV ze dne 26.6.2008  
6. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje, č.j.   

6127/2008/ZN/HOK ze dne 24.6.2008  
7. Výpis usnesení ze 169. schůze Rady Jihomoravského kraje konané dne 26.6.2008 – 

Usnesení 10670/08/R 169 
8. Vyjádření MěÚ Znojmo, odb. ŽP, č.j.: MUZN 47202/2008 z 10.6.2008 
9. Vyjádření obce Únanov zn. 318/2008 z 26.6.2008 
10. Požadavek na doplnění údajů k dokumentaci 
11. Kopie části provozního řádu skládky 
12. Kopie prodloužení oprávnění zpracovatele posudku 
13. Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov - rozšíření skládky. Doplňující 

informace pro zpracování posudku. Září 2008 
 

 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 5  

ÚVOD 

Tento posudek o vlivech záměru na životní prostředí (dále posudek) je zpracován ve 
smyslu  § 9 a přílohy č. 5 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších zákonů (dále „zákon“). 

 
Předmětem posudku je záměr „Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov 

– rozšíření skládky“, oznamovatele .A.S.A. ES Únanov, s.r.o., Únanov č.p. 385, 671 31 
Únanov. 
 

Posuzovaný záměr spadá pod dikci zákona,  příloha č. 1, kategorie I, bod. 10.1, 
sloupec A:  

 
Zařízení k odstraňování nebezpečných odpadů. 
 
Příslušným správním úřadem, který zajišťuje posuzování, je Ministerstvo životního 

prostředí. 
 
Tento posudek je zpracován na základě pověření Ministerstva životního prostředí, 

odbor výkonu státní správy VII, pracoviště Brno, Mezírka 1, dopisem zn. 560/2205/08-Ro 
z 22.7.2008. Jako podklad k vypracování posudku byly předány následující doklady: 
 
- Dokumentace 
- Kopie písemností: 

• Vyjádření MŽP, odbor ochrany ovzduší, č.j.: 1957/820/08/RH ze dne 13.6.2008  
• Interní sdělení MŽP, odbor ochrany vod, č.j.: 41389/ENV/08; 1934/740/08 ze 

13.6.2008 
• Interní sdělení MŽP, odbor odpadů, č.j.: 41388/ENV/08, 3727/720/08 z 8.7.2008 
• Vyjádření krajského úřadu Jihomoravského kraje, odb. ŽP, č.j.: JMK 8.J245/2008, 

spis. zn.: S- JMK 74379/2008 OŽP/Šb z 26.6.2008 
• Vyjádření ČIŽP OI Brno, zn. ČIŽP/47/IPP/0800089/08/BLV ze dne 26.6.2008  
• Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje, č.j.  

6127/2008/ZN/HOK ze dne 24.6.2008  
• Výpis usnesení ze 169. schůze Rady Jihomoravského kraje konané dne 26.6.2008 – 

Usnesení 10670/08/R 169 
• Vyjádření MěÚ Znojmo, odb. ŽP, č.j.: MUZN 47202/2008 z 10.6.2008 
• Vyjádření obce Únanov zn. 318/2008 z 26.6.2008 

 
Další podklady ke zpracování posudku: 

- Požadavek na doplnění údajů k dokumentaci 
- Kopie části provozního řádu skládky  
- Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov - rozšíření skládky. Doplňující 

informace pro zpracování posudku. Září 2008 
 
Zpracovatelem posudku byl: 
 
Ing. Jaromír Pokoj, osvědčení odborné způsobilosti: MŽP č.j. 3041/460/OPV/93 z 

30.3.1993, prodlouženo do 28.6.2011 rozh. MŽP č.j. 42710/ENV/06 z 21.6.2006. 
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 6  

Poznámka. 
 Text uvedený v posudku kurzívou a v uvozovkách představuje přímou citaci 
zmiňovaných dokumentů. 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 7  

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

I.1. NÁZEV ZÁMĚRU 
 
Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky  
 

I.2. KAPACITA (ROZSAH) ZÁMĚRU 

I.3. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU (KRAJ, OBEC, KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ) 
Kraj:                           Jihomoravský 
Obec:    Únanov  
Katastrální území: Únanov; 774308  
 

I.4. OBCHODNÍ FIRMA OZNAMOVATELE 
.A.S.A. ES Únanov, s.r.o. 
 

I.5. IČ OZNAMOVATELE 
46966803 

I.6. SÍDLO (BYDLIŠTĚ) OZNAMOVATELE 
Únanov č.p. 385, 671 31 Únanov 
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 8  

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE  

II.1. ÚPLNOST DOKUMENTACE  
  

Dokumentace byla zpracována  v rozsahu přílohy č. 4 k zákonu 100/2001 Sb. Příloha 
č. 4 stanoví náležitosti, které musí mít dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 

 
Dokumentaci zpracovala autorizovaná osoba, Ing. Petr Mynář,  držitel autorizace k 

posuzování vlivů na životní prostředí MŽP č. j. 1278/167/0PVŽP/97,  prodloužena dne 
29.6.2006 rozhodnutím MŽP č. j. 44520/ENV/06, ve firmě  AMEC s.r.o., Brno, březen 2008. 
Kopie prodloužení oprávnění doložena v dokumentaci. Tím je naplněn požadavek § 19, odst. 
1 zákona, na zpracování dokumentace fyzickou autorizovanou osobou. 

 
Část dokumentace, týkající se posouzení vlivů na veřejné zdraví, zpracoval prof. 

MUDr. Václav Kotulán, CSc., Zemědělská 24, 613 00 Brno – držitel osvědčení odborné 
způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví, MZd č.j. HEM-300-26.8.04/25788 
ze dne 19.11.2004, pořadové číslo osvědčení 1/Z/2004. Tím je naplněn požadavek § 19, odst. 
1 zákona, na zpracování části dokumentace, týkající se posouzení vlivů na veřejné zdraví, 
držitelem osvědčení odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví. 

 
Dokumentace je členěna na kapitoly, jejichž rozdělení a názvy odpovídají náplni 

přílohy č. 4 k zákonu. Některé kapitoly (např. D.I.) jsou rozvinuty nad rámec požadavků 
zákona. 
 
Souhrn: 
 Z uvedených hledisek je předložená dokumentace po formální stránce zpracována 
správně.   
 

II.2. SPRÁVNOST ÚDAJŮ UVEDENÝCH V DOKUMENTACI  VČETNĚ 
POUŽITÝCH METOD HODNOCENÍ 

Správnost údajů uvedených v dokumentaci je hodnocena  pro jednotlivé části 
dokumentace ve struktuře předepsané zákonem. 
 
II.2.1. Část A - Údaje o oznamovateli 

 Uvedeny kompletně. Bez připomínek. 
 
II.2.2. Část B – Údaje o záměru 

(Číslování  hodnocených kapitol je převzato z dokumentace.) 
 
- B.I. Základní údaje: 

- B.I.1. Název záměru: 
Bez připomínek. 
 

- B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru: 
Uvedeno tabelární formou srovnáním stávajících a záměrem řešených údajů. Bez 
připomínek. 
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 9  

- B.I.3. Umístění záměru: 
 Slovní popis doplněný grafickou přílohou – mapou s vloženým výsekem 

ortofotomapy. Bez připomínek. 
 

- B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Bez připomínek. 
 

- B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru  a jeho umístění, vč. přehledu hlavních variant a 
hlavních důvodů pro jejich výběr resp. odmítnutí: 
Zdůvodnění záměru je založené na  potřebě rozšíření stávající kapacity skládky, která 

se blíží ke svému vyčerpání. Dále je uvedena návaznost na Plán odpadového hospodářství 
Jihomoravského kraje. 

 
Bez připomínek. 
 

- B.I.6. Popis technicko-technologického řešení záměru: 
Rozděleno na údaje o stávající skládce, určení a zařazení skládky, všeobecné 

požadavky údaje o technickém řešení, údaje o provozu, údaje o kontrole a monitorování, 
údaje o přípravě, provádění a ukončení provozu. 

 
Kapitola podává v přehledné formě údaje v potřebném, avšak nikoli nadbytečném 

rozsahu. Bez připomínek. 
 

- B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení: 
V interním sdělení MŽP, odbor odpadů (příloha č. 3), vznesen požadavek na přesnější 

specifikaci postupného uvádění rozšíření skládky do provozu. K tomu bylo vyžádáno 
vyjádření oznamovatele, resp. zpracovatele dokumentace. Blíže viz v posudku v kapitole V. 
Vypořádání všech obdržených vyjádření k dokumentaci.  

 
Z hlediska zpracovatele posudku bez připomínek. 
 

- B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků: 
Bez připomínek. 

 
- B.II. Údaje o vstupech: 

- B.II.1. Půda:  
Uvedeno přehledným tabelárním způsobem s připojenou situací. Bez připomínek. 

 
- B.II.2. Voda: 

Uvedeno přehledným rozdělením nároků na vodu s doprovodným komentářem. Bez 
připomínek. 
 

- B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje: 
Uvedeno pro jednotlivé zdroje s připojeným komentářem. Bez připomínek. 

 
- B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu: 

Uvedeno formou rozdělení  pro jednotlivé druhy vozidel, pro denní a roční frekvenci, 
pro jednotlivé dotčené veřejné komunikace. Bez připomínek. 

 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 10  

- B.III.  Údaje o výstupech: 
- B.III.1. Ovzduší: 

V kapitole je podán popis bodových liniových a plošných zdrojů emisí včetně změn 
oproti původnímu stavu. Konstatuje se, že  podle nař. vl. 615/2006 Sb. je skládka zařazena 
jako zvláště velký zdroj znečišťování ovzduší (str. 23 dokumentace, 3. řádek pod odstavcem 
„plošné zdroje“). Je zmínka o emisích po dobu výstavby. 

 
Z hlediska zpracovatele posudku: Je uvedeno nesprávné zařazení skládky dle bodu  

5.1. příl. č. 1 k cit. nař. vl. Správně má být uvedeno, že se jedná o „střední zdroj“. Z hlediska 
vývodů činěných v dokumentaci však tato chyba nemá vliv na popis možných vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

 
- B.III.2. Odpadní vody: 

Údaje rozděleny na splaškovou a srážkovou vodu znečištěnou (průsaky) a 
neznečištěnou (povrchovou). Bez připomínek. 

 
- B.III.3. Odpady: 

Uvedeno v rozdělení na odpady vznikající při provozu a údržbě a odpady z výstavby, 
a to především výčtem skupin odpadů s příkladným výčtem konkrétních vznikajících druhů 
odpadů. 

 
Vzhledem k účelu dokumentace a míře konkrétnosti údajů, které jsou v době 

zpracování dokumentace obvykle k dispozici, nejsou  ke zvolenému přístupu připomínky. 
 

- B.III.4.Ostatní: 
Uvedeny základní údaje k hluku (s odkazem na zpracovanou hlukovou studii a 

příslušné kapitoly dokumentace) a k vibracím. K dalším možným vlivům je uveden výčet 
s konstatováním, že jejich působení nepřichází v úvahu. 

 
Bez připomínek. 

 
- B.III.5. Doplňující údaje: 

Odkazuje se na vyhodnocení vlivů na krajinu v důsledku terénní úpravy, kterou 
představuje rozšíření skládky. Bez připomínek. 
 
II.2.3. Část C – Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 

- C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území: 
V kapitole je uveden stručný výčet environmentálních charakteristik předmětného 

území s uvedením významu možných vlivů oznamovaného záměru. údajů požadovaných 
přílohou č. 4 k zákonu. Příslušné údaje jsou rozváděny v dalším textu 

 
Uvedený přístup je akceptovatelný. 
 

- C.II. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území: 
- C.II.1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví:  

Popis vychází z faktu umístění záměru ve vzdálenosti min. 700 m od nejbližší 
obydlené zóny. Bez připomínek. 

 
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 11  

- C.II.2. Ovzduší: 
Uváděné údaje jsou převzaty ze zpracované rozptylové studie včetně doprovodné 

tabelární a obrazové dokumentace.  Bez připomínek. 
 

- C.II.3. Hluk a další fyzikální a biologické faktory: 
Stručný popis vychází z faktu umístění záměru mimo obydlené zóny a rozvádí 

zejména situaci na silničních komunikacích procházejících  obcí Únanov. Dále se odkazuje na 
hlukovou studii v příloze. 

 
Bez připomínek. 
 

- C.II.4. Povrchová a podzemní voda: 
V rámci kapitoly jsou uvedeny údaje k povrchové vodě (hydrologická charakteristika), 

k podzemní vodě (hydrogeologie) a ke zdrojům podzemní vody. Bez připomínek. 
 
- C.II.5. Půda: 

Uveden základní popis včetně tabelárního přehledu a potřebných vysvětlivek. Bez 
připomínek. 

 
- C.II.6. Horninové prostředí a přírodní zdroje: 

Podána geomorfologická charakteristika území, geologické a hydrogeologické 
poměry, charakterizovány nerostné suroviny a přírodní zdroje a tektonické poměry a 
přirozená seismicita oblasti. Zvláštní pozornost byla věnována starým zátěžím v důsledku 
skutečnosti, že v katastru obce Únanov je evidována  jedna stará ekologická zátěž, tzv. stará 
skládka.  

 
Bez připomínek. 
 

- C.II.7. Fauna, flóra a ekosystémy: 
V rámci této kapitoly  je podána biogeografická charakteristika území, popis fauny a 

flóry na základě provedeného botanického a zoologického průzkumu, je popsán územní 
systém ekologické stability krajiny včetně obrazové přílohy. Dále jsou zmíněny významné 
krajinné prvky, chráněná území a lokality soustavy Natura 2000. 

 
Bez připomínek. 

 
- C.II.8. Krajina: 

Uveden popis charakteru krajiny v místě. Bez připomínek. 
 

- C.II.9.  Hmotný majetek a  kulturní památky: 
Uvedeny údaje k hmotnému majetku v prostoru projektovaného záměru, k 

architektonickým a historický památkám v nejbližším okolí a k možným archeologickým 
nalezištím. 

 
Bez připomínek. 

 
- C.II.10. Dopravní a jiná infrastruktura: 

Uveden popis komunikační sítě v dotčené oblasti, včetně mapy a grafického schématu. 
Bez připomínek. 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 12  

 
- C.II.11  Jiné charakteristiky životního prostředí: 

Uvádí se, že jiné charakteristiky nejsou specifikovány. Bez připomínek. 
 
- C.III. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska 
jeho únosného zatížení: 

Konstatuje se příznivá kvalita životního prostředí v dotčeném území; k překračování 
míry únosného zatížení dotčeného území nedochází. 

 
Na základě předložených údajů je možno s uvedeným závěrem souhlasit. 

 
 
II.2.4. Část D – Komplexní charakteristika a hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví 
a životní prostředí 

- D.I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti: 
- D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví: 

Text kapitoly přebírá informace ze studie vlivu na veřejné zdraví, zpracované osobou 
odborně způsobilou podle zákona. Celý text hodnocení tvoří přílohu dokumentace. Konstatuje 
se, že tyto vlivy budou buď zanedbatelné nebo nulové. 

 
Na základě předložených údajů je možno s uvedeným závěrem souhlasit. 

 
- D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima: 

V kapitole jsou prezentovány závěry rozptylové studie včetně základních grafických 
výstupů, které jsou doprovozeny příslušnými komentáři.  Vlivy na kvalitu ovzduší jsou 
doloženy pro škodliviny NO2, SO2 a H2S ve dvou variantách, pro provoz skládky včetně 
jímání a spalování skládkového plynu a pro provoz s volným odchodem skládkového plynu. 
Konstatuje se, že zátěž ovzduší bude nízká, pod úrovní platných limitů, a imisní situace 
nebude zatížena významným způsobem.  

 
Ve vyjádření MŽP, odbor ochrany ovzduší (příloha č. 1) se požaduje pro dostatečné 

zhodnoceni vlivu navrhovaného záměru na místní kvalitu ovzduší, zpracovat rozptylovou 
studii rovněž pro částice PM10. Jako důvod se uvádí stávající problematické imisní pozadí 
předmětné lokality, neboť území obce Únanov, které spadá pod působnost stavebního úřadu 
MÚ Znojmo, bylo na základě dat za rok 2006 vyhlášeno jako oblast se zhoršenou kvalitou 
ovzduší vzhledem k překračování denního imisního limitu stanoveného pro částice PM10. 

 
Uvedený požadavek byl uplatněn u oznamovatele záměru, resp. zpracovatele 

dokumentace. K tomu dodal zástupce oznamovatele materiál „Skládka S-NO s odděleným 
sektorem S-003 Únanov - rozšíření skládky. Doplňující informace pro zpracování posudku. 
Září 2008“. V tomto materiálu je proveden dopočet rozptylové studie pro částice PM10 (viz 
přílohu č. 13). Z výsledků vyplývá: 
 

„ ..nárůst průměrných ročních koncentrací PM10 bude dosahovat maximálně hodnoty 0,2 
µg.m-3. Tato koncentrace bude dosahována pouze v areálu vlastní skládky. mimo areál pak 
hodnoty příspěvku nepřekročí hodnotu 0,1 µg.m-3. 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 13  

… nárůst maximálních denních koncentrací PM10 bude dosahovat maximálně hodnoty 3,5 
µg.m-3. Tato koncentrace bude dosahována pouze v areálu vlastní skládky. mimo areál pak 
hodnoty příspěvku nepřekročí hodnotu 1,5 µg.m-3. 

S ohledem na stávající imisní zátěž nepředpokládáme dosažení či překročení limitních 
hodnot pro průměrné roční koncentrace (limit=40 µg.m-3) ani podstatnější nárůst četnosti 
dosažení limitní koncentrace pro denní maxima(limit=50 µg.m-3, dosažený s četností vyšší než 
35 případů za rok).“ 

 
Na základě těchto údajů je zřejmé, že posuzovaný záměr vyhoví i po stránce znečištění 

ovzduší částicemi PM10. 
 

- D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci event. další fyzikální a biologické charakteristiky: 
Popis v  oblasti vlivů hluku je převzat z hlukové studie. Vychází se z předpokladu, že 

v důsledku rozšíření skládky nedojde k navýšení intenzit dopravy v nejbližší obci Únanov. 
Konstatuje se, že akustické vlivy budou nevýznamné a objektivně neměřitelné. 

 
Uvedené závěry lze na základě zpracované hlukové studie akceptovat. 

 
 Vlivy vibrací, záření a dalších fyzikálních resp. biologických faktorů jsou vyloučeny. 
Dále jsou uvedeny možné vlivy v oblasti hluku  v důsledku výstavby  a přestože se uvádí, že 
tyto vlivy budou omezeny na nejbližší okolí skládky, doporučují se omezující opatření pro 
vyloučení  přenosu vlivů v průběhu stavby. 
 
 Uvedený přístup se jeví jako více než korektní a pokud objektivní skutečnost 
vzdálenosti obytné zástavby od místa stavby vylučuje přenos vlivů hluku z výstavby, není 
nutno uvedená opatření na omezení činnosti v noční době a v době těsně na noční dobu 
navazující uvádět. 
 

- D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu: 
Uvedeny vlivy na odvodnění území, kde se konstatuje, že vlivy na odvodnění oblasti 

lze hodnotit jako akceptovatelné. 
 
Negativní vlivy na kvalitu povrchových vod se za předpokladu dodržení legislativních 

požadavků považují za málo pravděpodobné. Zdůvodnění tohoto závěru je opřeno o popis 
nakládání s průsakovými vodami a jejich a monitoringu. 

 
K uvedeným závěrům nejsou připomínky. 

 
- D.I.5. Vlivy na půdu: 

V případě záboru půdy je uveden negativní vliv v důsledku záboru zemědělských půd 
I. a II. třídy. Tento negativní vliv je snížen jednak faktem, že zábor je v souladu s územním 
plánem obce, který do budoucna se zemědělským využitím dotčených pozemků neuvažuje, a 
dále tím, že dotčený pozemek přímo navazuje na stávající těleso skládky. Dále se poukazuje 
na využití skryté ornice. 

 
Toto zdůvodnění je možno akceptovat. 
 
Dále dokumentace zmiňuje vlivy v oblasti stability a eroze půdy a znečištění půdy, 

kde tyto vlivy označuje za minimální nebo nulové. Bez připomínek. 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 14  

 
Závěrem kapitoly jsou uvedeny vlivy v průběhu výstavby včetně možnosti prevence 

popř. eliminace těchto vlivů. Bez připomínek. 
 

- D.I.6. Vlivy na horninové prostředí  a přírodní zdroje: 
Zmíněny vlivy na horninové prostředí, na surovinové a jiné přírodní zdroje, vlivy 

v důsledku pronikání radonu z podloží a vlivy v průběhu výstavby. 
 
Ke způsobu hodnocení nejsou připomínky. 
 

- D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy: 
Text kapitoly je členěn na odstavce věnované vlivům na flóru a faunu, vlivům na 

zvláště chráněná území, na lokality Natura 2000, na územní systém ekologické stability, na 
významné krajinné prvky a na vlivy v průběhu výstavby. Obecně se konstatuje, že vlivy ve 
všech uvedených případech nenastanou nebo budou nevýznamné. 

 
Ke způsobu hodnocení nejsou připomínky. 

 
- D.I.8. Vlivy na krajinu: 

Pozornost je věnována zhodnocení vlivů na ráz krajiny. Pro tento účel je 
k dokumentaci připojena samostatná studie včetně vizualizace tělesa rozšířené skládky. Uvádí 
se, že z menších odstupových vzdáleností se těleso skládky bude jevit jako poměrně 
významný terénní útvar, obecně však bude modelace tělesa konvenovat s krajinným pozadím. 
Po rekultivaci  se areál bude jevit jako relativně přirozený a souměřitelný prvek. Z větších 
odstupových vzdáleností nebude stavba intenzivněji vnímána. 

 
Uvedené hodnocení, které vychází z odborné studie, je odpovídající. Z hlediska 

zpracovatele posudku je možno upozornit pouze na detail, kdy vizualizace připojená 
k dokumentaci evidentně zobrazuje těleso rozšířené skládky po její rekultivaci, nikoli však 
v době jejího zaplňování. 

 
Dále jsou hodnoceny vlivy na rekreační využití krajiny, které jsou označeny za 

nevýznamné, a vlivy v průběhu výstavby. Bez připomínek. 
 

- D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky: 
V kapitole se upozorňuje na skutečnost, že po dobu zemních prací není jednoznačně 

vyloučena možnost archeologického nálezu, a popisuje se postup v takovém případě. 
 
K textu kapitoly nejsou připomínky. 

 
- D.I.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu: 

V kapitole se konstatuje, že realizace záměru nepovede ke změně intenzit dopravy na 
stávající komunikační síti, nebudou realizovány další komunikační stavby. Zmíněny jsou i 
vlivy v průběhu výstavby. 

 
Bez připomínek. 
 

- D.I.11  Jiné ekologické vlivy: 
Nejsou očekávány. Bez připomínek. 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 15  

 
 
- D.II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 
velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů: 

Konstatuje se, že rozsah přímých negativních vlivů je omezen na kontaktní území 
skládky, o širší rozsah vlivů, ovšem v akceptovatelném rozsahu, lze hovořit pouze v oblasti 
vlivů vizuálních a vlivů navazující dopravy. Přeshraniční vlivy jsou vyloučeny. 

 
K uvedenému závěru nejsou připomínky. 

 
- D.III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 
nestandardních stavech: 

Popsána možná rizika v oblastech vzniku požáru, úniku kontaminovaných vod, 
porušení stability skládky, přeplnění jímky průsakových vod a úniku ropných látek. 

 
K výběru možných rizik jejich popisu nejsou připomínky. 
 

- D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí: 

V kapitole jsou zmíněna opatření vyplývající z projektového řešení záměru. Dále jsou 
uvedeny okruhy možných opatření členěných podle řešených okruhů. Viz dále text posudku 
v kapitole IV. Posouzení navržených opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí. Uvedený aparát opatření představuje 
dobrý podklad pro další řízení přípravy stavby ve vztahu k požadavkům ochrany životního 
prostředí a veřejného zdraví.  
 
- D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při 
hodnocení vlivů: 

V kapitole je mimo jiné uvedeno, že závěry v dokumentaci se opírají o řadu 
vypracovaných odborných studií pro jednotlivé oblasti vlivů na životní prostředí a o 
sumarizaci dosud získaných údajů (např. monitoring stávající skládky). 

 
Uvedený přístup je možno hodnotit jako přínosný a adekvátní, vytvářející potřebnou 

odbornou základnu pro tvrzení uváděná v dokumentaci. Bez připomínek. 
 
- D.VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitosti, které se vyskytly při 
zpracování dokumentace: 

Uvádí se, že dokumentace byla zpracována na základě podkladů na úrovni technické 
studie, takže byly k dispozici  údaje k základnímu technickému řešení. Pro zjištění stávajícího 
stavu životního prostředí v dotčené oblasti bylo bohatě využíváno specializovaných studií. 
Rozsah shromážděných informací byl postačující pro možnost specifikace očekávaných vlivů 
záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 
Uvedený postup je standardní a nejsou k němu připomínky. 

 
II.2.5. Část E – Porovnání variant řešení záměru  

 Dokumentace uvádí, že záměr nebyl předložen ve více variantách. 
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 16  

S ohledem na specifický charakter oznamovaného záměru (rozšíření stávající 
skládky), nelze k tomuto přístupu nic namítat. 
 
II.2.6. Část F – Závěr 

Závěr obsahuje velmi stručnou rekapitulaci možných vlivů záměru a konstatuje se, že 
záměr je na základě provedeného hodnocení z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví proveditelný. 
 

Uvedenou formulaci lze na základě údajů shromážděných v dokumentaci  akceptovat 
a nejsou k ní připomínky. 
 
II.2.7. Část G – Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

 Tato kapitola obsahuje shrnutí základních tezí, shromážděných dokumentací 
k oznamovanému záměru. Obsahuje základní údaje doprovozené obrazovými  podklady, 
údaje o řešení záměru a údaje o možných vlivech na životní prostředí. Závěrem je uvedeno 
stručné shrnutí včetně základních opatření pro další omezení nepříznivých vlivů. 
 
 Tato kapitola, tak, jak je zpracována, představuje vhodný kompromis mezi potřebou 
uvést potřebné údaje a zprostředkovat je v dostupné formě neobeznámenému čtenáři.  Čtenář, 
který nemá zájem se předloženou dokumentací dále zabývat, získá z této kapitoly základní 
přehled o záměru v dostatečném rozsahu bez nutnosti studia dalších materiálů. 
 
 K obsahu kapitoly nejsou připomínky. 
 
II.2.8. Část H – Přílohy 

 Dokumentace obsahuje následující přílohy přímo připojené k textu: 
 
Příloha 1 Grafické přílohy:  

1.1 Situace tělesa skládky, řezy tělesem skládky  
1.2 Situace rekultivace skládky 
1.3 Detaily těsnění a oddělení části skládky 
1.4 Ekologické vztahy v území) 
1.5 Fotodokumentace 

Příloha 2 Vyhodnocení vlivů na veřejné zdraví  
Příloha 3 Hluková studie  
Příloha 4 Rozptylová studie  
Příloha 5 Vyhodnocení vlivů na krajinný ráz 
Příloha 6 Vizualizace záměru 
Příloha 7 Biologický průzkum 
Příloha 8 Výsledky monitoringu povrchových, podzemních a skládkových vod 
Příloha 9 Doklady:  

9.1 Vyjádření příslušného stavebního z hlediska územního plánu 
9.2 Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 
9.3 Autorizační osvědčení zpracovatelů dokumentace 

 
 Dokumentace přílohy povinné ze zákona (č. 2, 9.1, 9.2) a doklady k odborné 
způsobilosti zpracovatelů (příloha 9.3). 
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 17  

Přílohy dostatečným způsobem dokumentují závěry dokumentace a poskytují 
doplňující informace o záměru. K charakteru a obsahu příloh nejsou připomínky. 
 
II.2.9. Celkové zhodnocení správnosti údajů uvedených v  oznámení včetně použitých 
metod hodnocení 

V údajích uvedených v dokumentaci nebyly shledány faktické chyby, s jedinou 
výjimkou. V kapitole B.III.  Údaje o výstupech, podkapitola B.III.1. Ovzduší se uvádí, že 
podle nař. vl. 615/2006 Sb. je skládka zařazena jako zvláště velký zdroj znečišťování ovzduší 
(str. 23 dokumentace, 3. řádek pod odstavcem „plošné zdroje“). Správně má být dle bodu  5.1. 
příl. č. 1 k cit. nař. vl. uvedeno, že se jedná o „střední zdroj“. Z hlediska vývodů činěných 
v dokumentaci však tato chyba neměla vliv na popis možných vlivů na životní prostředí a 
veřejné zdraví. 

 
Připomínky dotčených orgánů státní správy byly rovněž minimální a soustředily se 

pouze do oblasti doplnění poskytnutých údajů. 
  

Vývody činěné v textu dokumentace jsou podloženy použitými metodami hodnocení, 
které jsou v daném případě voleny adekvátně. Zejména dílčí studie jsou zpracovány za použití 
standardizovaných matematických modelů.  

 
Celkově nejsou ke správnosti poskytnutých údajů z hlediska posudku připomínky. 

  

II.3. POŘADÍ VARIANT (POKUD BYLY PŘEDLOŽENY) Z HLEDISKA VLIVŮ NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 Dokumentace uvádí, že záměr nebyl předložen ve více variantách. 
 

S ohledem na specifický charakter oznamovaného záměru (rozšíření stávající 
skládky), nelze k tomuto přístupu nic namítat 
 

II.4. HODNOCENÍ VÝZNAMNÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 
 Vlivy tohoto charakteru v důsledku realizace posuzovaného záměru nenastanou. 
 
 
III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OHLEDEM NA 
DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 Předkládaný záměr vychází z požadavků na technické zabezpečení skládky příslušné 
kategorie a využívá soudobých technických řešení. 
 
 Zvolené řešení lze označit za obecně uplatňované, odpovídající požadavkům obecně 
závazných předpisů a v praxi akceptované. Bez připomínek. 
 
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 18  

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, 
SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

V kapitole jsou zmíněna opatření vyplývající z projektového řešení záměru. Dále jsou 
uvedeny okruhy možných opatření členěných podle řešených okruhů, tj. opatření směřující 
k ochraně obyvatel před hlukem (převážně v průběhu výstavby), opatření k zamezení 
znečištění ovzduší po dobu výstavby, opatření k ochraně povrchových a podzemních vod, 
opatření k ochraně půdy, horninového prostředí a přírodních zdrojů, fauny, flóry a 
ekosystémů, krajiny, hmotného a kulturního majetku, kulturních památek, dopravní a jiné 
infrastruktury a opatření týkající se provozu skládky. 
 
 Aparát uvedených opatření je poměrně obsáhlý a zahrnuje i oblasti, které jsou 
v dokumentaci s patřičným odůvodněním označeny za negativními vlivy dotčené minimálně 
nebo vůbec. Do výčtu opatření pak dále pronikla některá, která s oznamovaným záměrem 
evidentně nesouvisejí (např. opatření v souvislosti s přeložkou silnice – o žádné přeložce se 
v dokumentaci nepíše). Pro účely návrhu stanoviska z projednání záměru byla opatření 
uvedená v dokumentaci částečně zobecněna, uspořádána a doplněna o opatření vyplývající 
z požadavků předložených vyjádření k dokumentaci. 
 

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ K DOKUMENTACI 
(OZNÁMENÍ) 

 K uvedené dokumentaci byly pro zpracování posudku předány následující dokumenty, 
které jsou dále vypořádány: 
 

1. Vyjádření MŽP, odbor ochrany ovzduší, č.j.: 1957/820/08/RH ze dne 13.6.2008  
2. Interní sdělení MŽP, odbor ochrany vod, č.j.: 41389/ENV/08; 1934/740/08 ze 

13.6.2008 
3. Interní sdělení MŽP, odbor odpadů, č.j.: 41388/ENV/08, 3727/720/08 z 8.7.2008 
4. Vyjádření krajského úřadu Jihomoravského kraje, odb. ŽP, č.j.: JMK 8.J245/2008, 

spiz. zn.: S- JMK 74379/2008 OŽP/Šb z 26.6.2008 
5. Vyjádření ČIŽP OI Brno, zn. ČIŽP/47/IPP/0800089/08/BLV ze dne 26.6.2008  
6. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje, č.j.   

6127/2008/ZN/HOK ze dne 24.6.2008  
7. Výpis usnesení ze 169. schůze Rady Jihomoravského kraje konané dne 26.6.2008 – 

Usnesení 10670/08/R 169 
8. Vyjádření MěÚ Znojmo, od b. ŽP, č.j.: MUZN 47202/2008 z 10.6.2008 
9. Vyjádření obce Únanov zn. 318/2008 z 26.6.2008 

 
V  následujících kapitolách je provedeno vypořádání těchto vyjádření. 

 

V.1. VYJÁDŘENÍ MŽP, ODBOR OCHRANY OVZDUŠÍ, Č.J.: 1957/820/08/RH ZE 
DNE 13.6.2008  

Ve vyjádření je uveden komentář ke způsobu hodnocení vlivů záměru na znečištění 
ovzduší. Závěry dokumentace nejsou zpochybňovány, je však vyjádřen požadavek na 
dopracování rozptylové studie pro částice PM10. Požadavek je zdůvodněn následovně: 

 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 19  

„Přestože je v závěru rozptylové studie konstatováno, že vlastní provoz posuzovaného 
záměru se nebude významně podílet na překračování imisních limitů v dané lokalitě, 
požadujeme, pro dostatečné zhodnoceni vlivu navrhovaného záměru na místní k\o'uJitu 

ovzduší, zpracovat rozptylovou studii rovněž pro částice PM10. Důvodem je stávající 
problematické imisní pozadí předmětné lokality, neboť území obce Únanov, které spadá pod 
působnost stavebního úřadu MÚ Znojmo, bylo na základě dat( za rok 2006 vyhlášeno jako 
oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší vzhledem k překračování denního imisního limitu 
stanoven6ho pro částice PM10.“  
 
Stanovisko posudku: 
 

K uvedenému požadavku bylo vyžádáno doplnění podkladů od oznamovatele (resp. 
zpracovatele dokumentace). K tomu dodal zástupce oznamovatele materiál „Skládka S-NO s 
odděleným sektorem S-003 Únanov - rozšíření skládky. Doplňující informace pro zpracování 
posudku. Září 2008“. V tomto materiálu je proveden dopočet rozptylové studie pro částice 
PM10 (viz přílohu č. 13). Z výsledků vyplývá: 
 

„ ..nárůst průměrných ročních koncentrací PM10 bude dosahovat maximálně hodnoty 0,2 
µg.m-3. Tato koncentrace bude dosahována pouze v areálu vlastní skládky. mimo areál pak 
hodnoty příspěvku nepřekročí hodnotu 0,1 µg.m-3. 
… nárůst maximálních denních koncentrací PM10 bude dosahovat maximálně hodnoty 3,5 
µg.m-3. Tato koncentrace bude dosahována pouze v areálu vlastní skládky. mimo areál pak 
hodnoty příspěvku nepřekročí hodnotu 1,5 µg.m-3. 

S ohledem na stávající imisní zátěž nepředpokládáme dosažení či překročení limitních 
hodnot pro průměrné roční koncentrace (limit=40 µg.m-3) ani podstatnější nárůst četnosti 
dosažení limitní koncentrace pro denní maxima(limit=50 µg.m-3, dosažený s četností vyšší než 
35 případů za rok).“ 

 
Na základě těchto údajů je zřejmé, že posuzovaný záměr vyhoví i po stránce znečištění 

ovzduší částicemi PM10. 
 

V.2. INTERNÍ SDĚLENÍ MŽP, ODBOR OCHRANY VOD, Č.J.: 41389/ENV/08; 
1934/740/08 ZE 13.6.2008 

Odbor ochrany vod s předloženým záměrem souhlasí za předpokladu dodržení 
požadavků stanovených nařízením vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách 
přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve 
znění nařízení vlády č. 22912007 Sb. a dále pravidel stanovených vyhláškou č. 450/2005 Sb., 
o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a 
rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků.  
 
Stanovisko posudku: 

 
Uvedené vyjádření bylo zahrnuto do formulace podmínek doporučených pro 

vydání souhlasného stanoviska. 
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 20  

V.3. INTERNÍ SDĚLENÍ MŽP, ODBOR ODPADŮ, Č.J.: 41388/ENV/08, 3727/720/08 
Z 8.7.2008 

Ve vyjádření jsou uvedeny následující požadavky: 
a) Poukazuje se na rozpor v četnosti monitoringu skládky uvedené v dokumentaci s údaji 

uvedenými v rozhodnutí o udělení integrovaného povolení povolením č.j. 
JMK10436/2003/0ŽPZ/Bí/9, vydaným Krajským úřadem Jihomoravského kraje, bod 
9. Požaduje se četnost monitoringu uvést do souladu s výše uvedeným integrovaným 
povolením nebo nesoulad odůvodnit.  

 
b) Požaduje se vysvětlit, jaká část skládky (sektor) má být podle předpokladu 

zpracovatele dokumentace dokončena do konce roku 2009.  
 

Za předpokladu dopracování předložené dokumentace ve smyslu výše uvedených 
požadavků nemá odbor odpadů MŽP ČR k dokumentaci připomínek.  
 
Stanovisko posudku: 
 

K uvedeným požadavkům bylo vyžádáno doplnění podkladů od oznamovatele (resp. 
zpracovatele dokumentace). Oznamovatel dodal podklady, ze kterých vyplývá následující: 

 
ad a): Oznamovatel předložil kopii  aktualizovaného provozního řádu (část), schváleného 
rozhodnutím Krajského úřadu Jihomoravského kraje pod zn. JMK 460/2006/OŽP/Bí/7 
z 21.7.2006 (viz příloha č. 11). V tomto provozním řádu je četnost monitoringu stanovena tak, 
jak je uvedeno v dokumentaci. Pokud se jedná o rozpor v rámci institutu integrovaného 
povolení, jedná se o záležitost mimo  proces posuzování vlivů na životní prostředí, pro který 
je zpracováván tento posudek. 
 
ad b): Stanovený postup výstavby je od jihu, tzn. započetím výstavby vodním hospodářstvím 
a sektory 12, 13 a 14. Další výstavba je předpokládána v etapách po sektorech 15+16, 17+18 
a 19+20+21. V případě výstavby většího množství sektorů najednou budou do provozu 
uváděny vždy dvojice sektorů, s tím že další vybudované v předstihu budou dávány do 
provozu až po naplnění větší části kapacity sektorů předchozích. (Viz příloha č. 13.) 
 

V.4. VYJÁDŘENÍ KRAJSKÉHO ÚŘADU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE, ODB. ŽP, 
Č.J.: JMK 8.J245/2008, SPIS. ZN.: S- JMK 74379/2008 OŽP/ŠB Z 26.6.2008 

- Z hlediska zákona 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů:  
  

Bez připomínek. 
 
- Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu:  
 
 Bez připomínek. 
 
- Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů:  
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 21  

 Ve vyjádření se uvádí: 

 
 
 
Stanovisko posudku: 
 
 Vyjádření neobsahuje zamítavé nebo zpochybňující stanovisko. Obsah bodů 2. až 4. 
byl zahrnut do podmínek pro vydání stanoviska. 
 
- Z hlediska zákona č. 8612002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve zněni pozdějších předpisů:  
 

a) Poukazuje se na nutnost dodržet při zřizování nebo změně zdroje znečišťování ovzduší 
požadavky zákona o ochraně ovzduší (získat závazné stanovisko k umístění zdroje a 
povolení zdroje).  

 
b) Zpochybňuje se zařazení skládky v dokumentaci (str. 23) jako zvláště velkého zdroje 

znečišťování  a uvádí se správné zařazení jako střední zdroj. 
 
Stanovisko posudku: 
 
ad a): Upozornění na nutnost dodržet ustanovení obecně platných právních předpisů bylo 
zahrnuto do podmínek pro vydání stanoviska. 
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 22  

ad b): Připomínka je správná. Jedná se o formální nedostatek, z hlediska vývodů činěných 
v dokumentaci však tento neměl vliv na popis možných vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví. V uvedené záležitosti jsou podstatné dokumenty vydané podle zákona o ochraně 
ovzduší, na které je upozorňováno. 
 
- Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů:  
 
 Upozorňuje se  na nutnost postupovat při záboru ZPF podle zákona o ochraně ZPF. 
 
Stanovisko posudku: 
 

Upozornění zahrnuto do podmínek pro vydání stanoviska. 
 

Ostatní oslovené odbory KrÚ Jihomoravského kraje neuplatnily k oznámení žádné 
připomínky.  

 
Závěrem  se ve vyjádření uvádí:  „Krajský  úřad Jihomoravského kraje nepožaduje 

další doplnění dokumentace. V posudku musí být vypořádány výše uvedené připomínky.“  

 
 
V.5. VYJÁDŘENÍ ČIŽP OI BRNO, ZN. ČIŽP/47/IPP/0800089/08/BLV ZE DNE 
26.6.2008  

 Ve vyjádření nejsou uvedeny žádné připomínky. 
 
 
V.6. VYJÁDŘENÍ KRAJSKÉ HYGIENICKÉ STANICE JIHOMORAVSKÉHO 
KRAJE, Č.J.   6127/2008/ZN/HOK ZE DNE 24.6.2008  

Vyjádření je souhlasné s tím, že je nutno splnit navržená opatření k prevenci, 
vyloučení a snížení nepříznivých vlivů stavby na životní prostředí uvedená v předložené 
dokumentací 

 
Stanovisko posudku: 

 
Opatření uvedená v dokumentaci jsou zahrnuta do návrhu podmínek ke stanovisku. 

 
 
V.7. VÝPIS USNESENÍ ZE 169. SCHŮZE RADY JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
KONANÉ DNE 26.6.2008 – USNESENÍ 10670/08/R 169 

Rada JMK schvaluje  text vyjádření JMK k dokumentaci (vyjádření viz kap. V.4.). 
 
V.8. VYJÁDŘENÍ MĚÚ ZNOJMO, ODB. ŽP, Č.J.: MUZN 47202/2008 Z 10.6.2008 

Vyjádření vodoprávního úřadu: 
 Souhlasné vyjádření. Požaduje se předložit v dalších stupních přípravy stavby 
příslušnou projektovou dokumentaci. 
 
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 23  

Z hlediska orgánu ochrany přírody: 
Nejsou zásadní připomínky. Konstatuje se, že nežádoucí dopad na estetickou hodnotu 

krajinného rázu bude eliminován  následnou výsadbou dřevin vhodné druhové skladby. 
 
Z hlediska orgánu ochrany přírody, z hlediska ochrany ZPF, z hlediska státní správy 
lesů: 
 Nejsou připomínky. 
 
 
V.9. VYJÁDŘENÍ OBCE ÚNANOV ZN. 318/2008 Z 26.6.2008 

Bez připomínek. 
 

 

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU Z HLEDISKA 
VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 Dokumentace shromáždila dostatek podkladů k tomu, aby doložila závěr, že vlivy 
oznamovaného záměru na životní prostředí a veřejné zdraví nepřesáhnou platné limity a 
záměr rozšíření skládky je tudíž z tohoto hlediska akceptovatelný. 
 
 Vyjádření, která byla k dokumentaci doložena, tyto závěry nezpochybňují. Žádné 
vyjádření nebylo negativní. 
 
 Z uvedených důvodů lze učinit závěr, že oznamovaný záměr je z hlediska možných 
vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví v dané lokalitě akceptovatelný. 
 
 Vzhledem k tomu, že k dokumentaci nebyla dodána žádná nesouhlasná vyjádření, 
doporučuje se příslušnému úřadu využít možnosti  dané zákonem 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších zákonů, § 9, odst. 9, a upustit od konání veřejného projednání dokumentace a 
posudku. 
 
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 24  

VII. NÁVRH STANOVISKA 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
1. Název záměru 
 
Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky“ 
 
2. Kapacita (rozsah) záměru 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 
Kraj:                           Jihomoravský 
Obec:    Únanov  
Katastrální území: Únanov; 774308  
 
4. Obchodní firma oznamovatele 
.A.S.A. ES Únanov, s.r.o. 
 
5. IČ oznamovatele 
46966803 
 
6. Sídlo (bydliště) oznamovatele 
Únanov č.p. 385, 671 31 Únanov 
 
II. PRŮBĚH POSUZOVÁNÍ 
1. Oznámení 

Nebylo zpracováváno. 
 

2. Dokumentace 
Dokumentace byla zpracována  v rozsahu přílohy č. 4 k zákonu 100/2001 Sb. 

Dokumentaci zpracovala autorizovaná osoba, Ing. Petr Mynář,  držitel autorizace k 
posuzování vlivů na životní prostředí MŽP č. j. 1278/167/0PVŽP/97,  prodloužena dne 
29.6.2006 rozhodnutím MŽP č. j. 44520/ENV/06, ve firmě  AMEC s.r.o., Brno, březen 2008. 
Část dokumentace, týkající se posouzení vlivů na veřejné zdraví, zpracoval prof. MUDr. 
Václav Kotulán, CSc., Zemědělská 24, 613 00 Brno – držitel osvědčení odborné způsobilosti 
pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví. 

 
3. Posudek 

Zpracoval Ing. Jaromír Pokoj ve firmě TOP-ENVI Tech Brno, spol. s r.o., osvědčení 
odborné způsobilosti: MŽP č.j. 3041/460/OPV/93 z 30.3.1993, prodlouženo do 28.6.2011 
rozh. MŽP č.j. 42710/ENV/06 z 21.6.2006. 
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 25  

Datum předložení posudku: 12.září 2008. 
 
4. Veřejné projednání 

Vzhledem k tomu, že k dokumentaci nebyla dodána žádná nesouhlasná vyjádření, 
doporučuje se příslušnému úřadu využít možnosti  dané zákonem 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších zákonů, § 9, odst. 9, a upustit od konání veřejného projednání dokumentace a 
posudku. 
 
5. Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti 

K posudku byla doručena následující vyjádření: 
 

• Vyjádření MŽP, odbor ochrany ovzduší, č.j.: 1957/820/08/RH ze dne 13.6.2008  
• Interní sdělení MŽP, odbor ochrany vod, č.j.: 41389/ENV/08; 1934/740/08 ze 

13.6.2008 
• Interní sdělení MŽP, odbor odpadů, č.j.: 41388/ENV/08, 3727/720/08 z 8.7.2008 
• Vyjádření krajského úřadu Jihomoravského kraje, odb. ŽP, č.j.: JMK 8.J245/2008, 

spis. zn.: S- JMK 74379/2008 OŽP/Šb z 26.6.2008 
• Vyjádření ČIŽP OI Brno, zn. ČIŽP/47/IPP/0800089/08/BLV ze dne 26.6.2008  
• Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje, č.j.  

6127/2008/ZN/HOK ze dne 24.6.2008  
• Výpis usnesení ze 169. schůze Rady Jihomoravského kraje konané dne 26.6.2008 – 

Usnesení 10670/08/R 169 
• Vyjádření MěÚ Znojmo, odb. ŽP, č.j.: MUZN 47202/2008 z 10.6.2008 
• Vyjádření obce Únanov zn. 318/2008 z 26.6.2008 

 
 
Ke zpracovanému posudku obdržel příslušný úřad následující vyjádření: 
doplní se dle skutečnosti 
 
Veřejné projednání: 
doplní se dle skutečnosti 
 
6. Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta 
• Vyjádření MŽP, odbor ochrany ovzduší, č.j.: 1957/820/08/RH ze dne 13.6.2008  
• Interní sdělení MŽP, odbor ochrany vod, č.j.: 41389/ENV/08; 1934/740/08 ze 13.6.2008 
• Interní sdělení MŽP, odbor odpadů, č.j.: 41388/ENV/08, 3727/720/08 z 8.7.2008 
• Vyjádření krajského úřadu Jihomoravského kraje, odb. ŽP, č.j.: JMK 8.J245/2008, spis. 

zn.: S- JMK 74379/2008 OŽP/Šb z 26.6.2008 
• Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje, č.j.  
      6127/2008/ZN/HOK ze dne 24.6.2008  
• Vyjádření MěÚ Znojmo, odb. ŽP, č.j.: MUZN 47202/2008 z 10.6.2008 
 

Požadavky z uvedených vyjádření jsou ve stanovisku vypořádány nebo zahrnuty ve 
formě podmínek pro realizaci záměru. 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 26  

 
III. HODNOCENÍ ZÁMĚRU 
1. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí 
z hlediska jejich velikosti a významnosti 

 
Za potenciálně nejvýznamnější negativní vliv záměru je v dokumentaci označen 

jednak zábor zemědělského půdního fondu (většina zabíraných pozemků je řazena do bonitně 
nejcennějších ploch), jednak vliv na krajinu (těleso skládky tvoří nepřirozené těleso 
v krajině). Tyto vlivy nelze zcela vyloučit, lze je však omezit na přijatelný rozsah vhodnými 
opatřeními. 
 

Ostatní sledované vlivy, zejména vlivy na veřejné zdraví (včetně vlivů hluku), vlivy na 
ovzduší, vody jsou buď minimální nebo nedosahují platných limitů. Další vlivy jsou 
v dokumentaci označeny za prakticky nulové. 

 
 Ve všech sledovaných oblastech (tj. zejména obyvatelstvo, ovzduší, povrchová a 
podzemní voda, půda, fauna, flóra, ekosystémy, krajina) jsou očekávané vlivy záměru 
přijatelné a řešitelné v souladu s platnými předpisy v daných oblastech.Oznamovaný záměr je 
tedy z hlediska možných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví v dané lokalitě 
akceptovatelný. 
 
 
2. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání pokud 
jde o znečišťování životního prostření 

 
 Předkládaný záměr vychází z požadavků na technické zabezpečení skládky příslušné 
kategorie a využívá soudobých technických řešení. 
 
 Zvolené řešení lze označit za běžně uplatňované, odpovídající požadavkům obecně 
závazných předpisů a v odborné praxi akceptované. 
 
 
3. Návrh opatření k prevenci, vyloučení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí  

 
V dokumentaci jsou uvedena opatření vyplývající z projektového řešení záměru. Dále 

jsou uvedeny okruhy možných opatření členěných podle řešených okruhů, tj. opatření 
směřující k ochraně obyvatel před hlukem (převážně v průběhu výstavby), opatření 
k zamezení znečištění ovzduší po dobu výstavby, opatření k ochraně povrchových a 
podzemních vod, opatření k ochraně půdy, horninového prostředí a přírodních zdrojů, fauny, 
flóry a ekosystémů, krajiny, hmotného a kulturního majetku, kulturních památek, dopravní a 
jiné infrastruktury a opatření týkající se provozu skládky. Opatření zahrnují z preventivních 
důvodů i oblasti, které jsou v dokumentaci s patřičným odůvodněním označeny za 
negativními vlivy dotčené minimálně nebo vůbec.  

 
Pro účely návrhu stanoviska z projednání záměru byla opatření uvedená 

v dokumentaci částečně zobecněna, uspořádána a doplněna o opatření vyplývající 
z požadavků předložených vyjádření k dokumentaci. 

 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 27  

 
4. Pořadí variant (z hlediska vlivů na životní prostředí) 
 

Dokumentace uvádí, že záměr nebyl předložen ve více variantách. 
 

S ohledem na specifický charakter oznamovaného záměru (rozšíření stávající 
skládky), nelze k tomuto přístupu nic namítat 
 
 
5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci (oznámení) a k posudku 
 

K dokumentaci se písemně vyjádřili: Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany 
ovzduší, odbor ochrany vod, odbor odpadů, dále: Krajský úřad Jihomoravského kraje vč. 
usnesení schůze Rady JMK, odbor životního prostředí, Česká inspekce životního prostředí - 
oblastní inspektorát Brno, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní 
pracoviště Znojmo, Městský úřad Znojmo, Obec Únanov. 
 
 Vyjádření k dokumentaci, která neobsahovala připomínky a požadavky, vydala  Česká 
inspekce životního prostředí - oblastní inspektorát Brno, usnesení ze 169. schůze Rady 
Jihomoravského kraje a Obec Únanov. 
 
 Ve vyjádření orgánů: MŽP, odbor ochrany vod, KÚ JMK, MěÚ Znojmo, jsou uvedeny 
požadavky na nutnost dodržet požadavky vyplývající z ustanovení platných právních 
předpisů. 
 

Vyjádření MŽP, odbor ochrany ovzduší, požaduje dopracování rozptylové studie o 
částice PM10. 

 
Vyjádření MŽP, odbor odpadů, požaduje objasnit rozpor v citaci údajů  k uváděné 

četnosti monitoringu v dokumentaci a v ustanovení platného rozhodnutí o integrovaném 
povolení. Dále požaduje uvedení údaje, která část skládky má být dokončena do konce roku 
2009. 

 
Vyjádření KÚ JMK upozorňuje na chybu dokumentace v zařazení skládky zvláště 

velkého zdroje znečišťování (správně má být střední zdroj). 
 
Závěr k vypořádání vyjádření k oznámení a k posudku: 

Všechny připomínky a požadavky  z vyjádření k oznámení byly řešeny nebo 
vysvětleny v rámci zpracování posudku, případně byly zohledněny ve stanovisku příslušného 
úřadu z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí  prostřednictvím podmínek pro 
realizaci záměru. Pokud byly připomínky shledány  jako nerelevantní, je k nim v posudku 
podáno patřičné zdůvodnění. 

Doplňující informace, požadované některými vyjádřeními, byly zástupcem 
oznamovatele doplněny v průběhu zpracování posudku a byly posudkem vypořádány. 
 
 
 
 
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 28  

6. Stanovisko Ministerstva životního prostředí z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na 
životní prostředí 

 
Charakterem záměru „Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – 

rozšíření skládky“ je rozšíření úložného prostoru stávající skládky tak, aby byla prodloužena 
její životnost. Přitom bude využita veškerá infrastruktura vybudovaná a provozovaná v rámci 
provozu současné skládky. 
 

Z údajů uvedených v dokumentaci vyplývá, že nejdůležitější možné vlivy lze očekávat 
v oblastech záboru zemědělského půdního fondu a vlivu na krajinu. Ostatní sledované vlivy 
jsou buď minimální nebo prakticky nulové. Přesto věnuje dokumentace pozornost návrhům 
opatření preventivního charakteru. 
 

Vyjádření dotčených orgánů státní správy, která ministerstvo k posuzovanému záměru 
obdrželo, byla souhlasná. Požadavky uvedené v těchto vyjádřeních byly zahrnuty  do 
podmínek k souhlasnému stanovisku. Jiná vyjádření k záměru ministerstvo neobdrželo.  

 
Posudek předložené dokumentace byl rovněž souhlasný. 

 
Ministerstvo životního prostředí proto souhlasí se záměrem „Skládka S-NO 

s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky“  oznamovatele .A.S.A. ES 
Únanov, s.r.o. a doporučuje postoupit jej do územního a stavebního řízení podle stavebního 
zákona. 
 

Souhlasné stanovisko je podmíněno následujícími podmínkami: 
 
1. Zábor zemědělského půdního fondu bude proveden na základě platného povolení. Při 

realizaci budou respektovány všechny podmínky vydaného povolení, směřující 
k hospodárnému využití zemědělské půdy. 

 
2. Projekt pro výstavbu skládky zohlední požadavky na ochranu dotčených oblastí životního 

prostředí, zejména v oblastech: 
• Organizace zemních prací a nakládání se skrytou orniční vrstvou. 
• Provedení inženýrskogeologického průzkumu a volba vhodných protierozních a 

protisesuvných opatření. 
• Podrobně bude řešena oblast nakládání s vodami, bude navržen, vybudován a 

provozován vhodný monitorovací systém nových částí skládky (vody). 
• Bude podrobně řešena oblast návozu odpadu do skládky dopravní obslužnost a 

dopravní napojení (v případě nutnosti aktualizace stávajícího stavu). 
• Budou stanovena pravidla pro postupné uzavírání a rekultivaci skládky; k 

vegetačním úpravám navrhnout pouze autochtonní (původní) druhy krajinné 
zeleně a vytvořit podmínky pro jejich přirozený vývoj. 

 
3. Pro období výstavby budou stanovena a realizována opatření k minimalizaci vlivů na 

životní prostředí a veřejné zdraví, týkající se zejména  těchto oblastí: 
• Ochrana proti hluku (včetně vyvolané obslužné dopravy) v nejbližších místech 

trvalého osídlení. 
• Omezení prašných emisí při zemních pracích. 
• Prevence znečištění podloží a vod závadnými látkami pro vody. 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 29  

• Udržovat plochy deponií a mezideponií tak, aby nedocházelo k rozšiřování 
pleve1ných druhů rostlin.  

• V průběhu výstavby nevytvářet novou síť cest a pojížděných ploch, s výjimkou 
komunikací, které budou součástí skládky.  

• V případě zjištění archeologického nálezu v průběhu zemních prací  je nutno 
okamžitě přerušit práce a nález zajistit proti ztrátě, poškození nebo zničení. Nález 
ohlásit stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, případně 
archeologickému ústavu nebo orgánu ochrany přírody. Dále postupovat podle 
dispozic těchto orgánů.  

 
4. Provoz skládky bude respektovat zejména následující požadavky: 

• Dodržovat projektem navržené hmotové parametry skládky.  
• Aktivní plochu skládky udržovat co nejmenší, průběžně zajišťovat před úletem 

lehkých materiálů a zajistit pravidelné překrývání naváženého odpadu.  
• Rozšířená skládka bude provozována na základě souhlasu krajského úřadu včetně 

aktualizovaného provozního řádu (změna Integrovaného povolení). 
• Vlastní odpady z provozu záměru, které není možno ukládat na vlastní skládce, 

neponechávat na místě, shromažďovat dle jejich druhů a následně zneškodňovat 
prostřednictvím odborné firmy.  

• Budou dodrženy požadavky zákona na ochranu ovzduší (při zřizování nebo změně 
zdroje znečišťování ovzduší požadavky zákona o ochraně ovzduší je třeba získat 
závazné stanovisko k umístění zdroje a povolení zdroje).  

• Budou dodrženy požadavky ochrany vod, vyplývající zejména z nařízením vlády 
č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod 
a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění nařízení vlády č. 
22912007 Sb. a dále z pravidel stanovených vyhláškou č. 450/2005 Sb., o 
náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, 
způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich 
škodlivých následků. 

 
 
 
Datum vydání stanoviska: 
 
Otisk razítka MŽP: 
 
Jméno, příjmení a podpis pověřeného zástupce MŽP: 
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 30  

Datum zpracování posudku: 
10.9.2008 
 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 
zpracování posudku: 
 
Ing. Jaromír Pokoj, osvědčení odborné způsobilosti:č.j. 3041/460/OPV/93 z 30.3.1993 
635 00 Brno, Kuršova 16 
ve firmě: 
TOP-ENVI Tech Brno, spol. s r.o., Zábrdovická 10, 615 00 Brno, 
tel.: 545216124 
 
 
Podpis zpracovatele posudku: 

 
 
 
 
 
 

Autorizace ke zpracování posudku: 
 
Osvědčení odborné způsobilosti: MŽP č.j. 3041/460/OPV/93 z 30.3.1993, prodlouženo do 
28.6.2011 rozh. MŽP č.j. 42710/ENV/06 z 21.6.2006. 
 



Posudek o vlivech  záměru na životní prostředí dle zák. 100/2001 Sb.:   
A.S.A. ES Únanov, s.r.o.: Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov – rozšíření skládky. 

Brno, září 2008                                                     /31 31  

 
Přílohy k posudku 

Seznam příloh: 
1. Vyjádření MŽP, odbor ochrany ovzduší, č.j.: 1957/820/08/RH ze dne 13.6.2008  
2. Interní sdělení MŽP, odbor ochrany vod, č.j.: 41389/ENV/08; 1934/740/08 ze 

13.6.2008 
3. Interní sdělení MŽP, odbor odpadů, č.j.: 41388/ENV/08, 3727/720/08 z 8.7.2008 
4. Vyjádření krajského úřadu Jihomoravského kraje, odb. ŽP, č.j.: JMK 8.J245/2008, 

spis. zn.: S- JMK 74379/2008 OŽP/Šb z 26.6.2008 
5. Vyjádření ČIŽP OI Brno, zn. ČIŽP/47/IPP/0800089/08/BLV ze dne 26.6.2008  
6. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje, č.j.   

6127/2008/ZN/HOK ze dne 24.6.2008  
7. Výpis usnesení ze 169. schůze Rady Jihomoravského kraje konané dne 26.6.2008 – 

Usnesení 10670/08/R 169 
8. Vyjádření MěÚ Znojmo, odb. ŽP, č.j.: MUZN 47202/2008 z 10.6.2008 
9. Vyjádření obce Únanov zn. 318/2008 z 26.6.2008 
10. Požadavek na doplnění údajů k dokumentaci 
11. Kopie části provozního řádu skládky 
12. Kopie prodloužení oprávnění zpracovatele posudku 
13. Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 Únanov - rozšíření skládky. Doplňující 

informace pro zpracování posudku. Září 2008 
 
 
 
 


